TESTO DEGLI STATUTI: I CAPITULA ANTIQUA  
E I CAPITOLI NOVITER FACTA1 

STATUTA UNIVERITATIS TERRE SOLOFRE 

Die XVIII mensis septembris VIII indictionis 1534, Solofre. Curia dicte terre pro tribunali 
sedente, fuit conclusum et factus Ritus in dicta curia de voluntate omnium procuratorum 
ipsius; quod ubi in aliquo libello, seu tali quali et simplici petitioni convectionali, seu re-
conventionali, fieret mensio de aliqua scriptura publica vel privata de qua conventus non 
haberet notitiam ut puta quia est heres, vel quia fuit stipulata inter alias personas; quod tunc 
actor teneatur edere copiam simplicem dicte scripture suis sumptibus, una cum copia princi-
palis petitionis, non obstante quacumque lege, et quod fieret mensio narrative, seu limitative 
vel rellative, aut per quodcumque aliud verbum. Quem ritum ego predictus notarius Aurelius 
assumpsi et ut supra annotavi. 

Fidem facio ego notarius Mattheus Troisius dicte terre presentem copiam exemplasse et co-
piasse a suo originali existente scripta manu egregij notarij Aurelij Ronca in quodam libro 
obligationum dicte terre, qui ritus erat scriptus propria et nota manu dicti notarij Aurelij sub 
anno die, loco et indictione predictis, eratque cum subscriptione sue proprie manus, et facta 
collatione concordat, et in fidem premissorum hic me subscripsj et ipsam meo solito et con-
sueto signo signavi. 

+ In nomine individue Trinitatis Patris Filij et Spiritus Sanctj amen + 

COPIA CAPITULORUM ANTIQUORUM UNIVERSITATIS TERRE SOLOFRE. 

1.  Hec quae sequntur sunt capitula antiqua Universitatis terre Solofre, antiquitus edita et 
observata noviterque, per ipsam Universitatem in aliquibus reformata et per excellentiam 
dominum Herculem Zurulum de Neapoli utilem dominum dicte terre confirmata et quate-
nus opus est de novo concessa. 
Sub anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo indictione decima 
regnantibus serenissimis et illustrissimis sacraque cesarea et cactholicis mayestatibus domi-
nis nostris dominis Carolo romanorum rege electo imperatore semper augusto et Ioanna de 

1 Si riportano qui, trascritti dalla copia originale del XVI secolo (pubblicata in C. CASTELLANI, Statuta 
Universitatis terre Solofre, Galatina, 1989) i primi due corpi statuari solofrani che riguardano il pe-
riodo angioino-aragonese oggetto del presente studio tralasciando il terzo corpus concesso da Beatrice 
Ferrella Orsini con l’avvertenza di aver lasciato in calce ad ogni capitolo di queste prime due parti e 
messo tra parentesi quadre il placet posteriore della Orsini per non stravolgere l’integrità del docu-
mento. 
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Aragonia, eius matre eodemque Carolo eius filio primogenito Dei gratia rege et regina I-
spaniae castellae aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem etc, regnorum vero eorum dicti 
romanorum regis anno tercio utroque Siciliae citra vel ultra farum, Hierusalem etc, anno 
septimo feliciter amen, sub die prima mensis junij eiusdem anni. Placet.